

یک حوزه دیگر از تحولی که امام به وجود آوردند، تحول در نگاه به نسل جوان بود. ایشان به فکر و عمل جوانان اعتماد کردند؛ این به معنای واقعی کلمه یک تحول بود. یعنی مثلاً فرض کنید سپاه پاسداران که تشکیل شد، ایشان جوان‌های بیست و چند ساله را در رأس سپاه پاسداران پذیرفتند.  
www.basirat.ir (1399/02/17)

## ▼ حرف روز

### راهبری تحول!

محور سخنان رهبر معظم انقلاب در سی و یکمین سالگرد ارتحال امام خمینی (ره)، تحول و تحول‌انگیزی بود. معظم‌له از این منظر و به دلیل تحولات فکری و زیربنایی و انقلاب عظیمی که به دست امام راحل در ایران صورت گرفت، بنیان‌گذار نظام جمهوری اسلامی را «امام تحول» نامیدند. تحول قبل از هر چیزی امری انسانی و روان‌شناختی است و اساس و زیربنای توسعه و پیشرفت مادی و معنوی انسان و جوامع انسانی منوط به آن است. البته در پیمایش مسیر تحول توجه جدی به نکاتی لازم است:

**نکات تحلیلی:** ۱- اولین نکته، فهم درست از "تحول" و "تحول‌خواهی" است. بدفهمی از این امر مهم، بدترین ضدتحول را رقم خواهد زد. رهبر معظم انقلاب در بیاناتشان به برخی از این بدفهمی‌ها اشاره کردند: «تحول‌خواهی لزوماً به معنای اعتراض نیست؛ بلکه به معنای گرایش مستمر به بهتر شدن است»، «تحول را نباید با استحاله فکری اشتباه گرفت»، «تحول لزوماً یک حادثه دفعی نیست و بی‌صبری نباید کرد». گاهی پندارهای متوهمانه از مقوله تحول مسیر دستیابی یک جامعه به توسعه را مسدود می‌نماید و برخلاف انتظار گشایش، بر دست‌وپای نیروهای فعال و پویای کشور قفل رخوت و بی‌حرکی می‌زند. القانات شیطانی نظیر این که «ما نمی‌توانیم» و توسعه و تحول را صرفاً محصول منحصربه‌فرد فرهنگ غربی تحلیل کردن، از قفل‌هایی بود که در پرتو تحولاتی که امام تحول در ایران ۵۷ ایجاد کرد و از سوی خلف صالحش که به حق باید «رهبر تحول» نامید- با دمیدن روح تحول در جوانان برای حرکت علمی و درنوردیدن مرزهای دانش در علوم و فنون جدید باز شد- ایران مقتدر امروز را رقم زده است. ۲- نکته مهم دیگر نگاه منظومه‌ای به اندیشه رهبر تحول است. "ایران قوی" مدنظر رهبر عزیزمان، محصول و معلول "تحول" و "تحول‌خواهی" است. ایران قوی با درجا زدن در کارها و یا واپس‌گرایی و عقب‌گرد محقق نمی‌شود و تنها با میل مستمر به بهتر شدن و تلاش نستوهانه و با فراهم کردن لوازم آن محقق خواهد شد.

**نکته راهبردی:** پیمودن راه درست تحول و تحول‌خواهی اصولی و اساسی بدون تبعیت از "رهبر تحول" به ثمر نمی‌رسد. طی این طریق بی‌همرهی خضر ظلمات است و هزینه‌ساز و فرصت‌سوز. از امتیازات و تمایزات کشور ما داشتن رهبری حکیم و بلند راه است و اگر مسئولان و مردم رد انگشت اشاره ایشان را بگیرند، قله تحول و توسعه مادی و معنوی کشور را خواهند دید. ان‌شاءالله  
(نویسنده: فتح‌الله پریشان)

## ▼ گزارش روز

### مسئولین آمادگی کامل داشته باشند

در هنگامه دفاع مقدس و زمان‌هایی که ارتش بعثی صدام شکست‌های سنگینی را متحمل می‌شد، منافقین در زمان فصل درو با هجوم به خرمن‌های گندم و جو، حاصل زحمات یک سال کشاورزان را به آتش می‌کشیدند. اکنون هم خرداد است و دقیقاً در همان ایامی که پشتیبانان منافقین در آمریکا و فرانسه با بیشترین مشکلات و شکست‌ها مواجه شده‌اند، آتش منافقین در جنگل‌ها و مراتع و حتی محیط‌های فرهنگی حکایت از یک فرمان سیستمی برای انحراف توجهات از شکست‌های آنان دارد.

**گزاره‌های خبری:** کمال‌الدین ناصری، رئیس دانشکده منابع طبیعی و محیط‌زیست دانشگاه فردوسی در خصوص آتش‌سوزی‌های اخیر در مراتع و جنگل‌های کشور گفت: «بخش زیادی از این آتش‌سوزی‌ها عامل انسانی دارد». فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی کشور تأکید کرد: «در ۹۵ درصد از آتش‌سوزی‌های به وقوع پیوسته در جنگل‌ها و مراتع کشور، این عامل انسانی است که مقصر شناخته می‌شود. از این میزان، بخشی از آتش‌سوزی‌ها عمدی هستند و بخشی دیگر به دلیل بی‌توجهی افرادی است که در یک منطقه آتش‌افروزی کرده‌اند.» با این حال، وقوع چند آتش‌سوزی در پایتخت مدیران شهری را در مورد عمدی بودن آتش‌سوزی‌ها نگران کرده به‌طوری‌که زهرا صدراعظم نوری عضو شورای شهر تهران آتش‌سوزی بوستان چیتگر را عمدی دانست.

**گزاره تحلیلی:** از آنجایی که احتمالات مختلفی نسبت به اتفاقات رخ داده در کشور مطرح هست، لزوم آمادگی کامل مسئولین کشور نسبت به حوادث این‌چنینی قابل‌انتظار است تا اولاً خسارات محیط زیستی وارده به کمترین حد ممکن برسد و ثانیاً اجازه موج‌سواری به رسانه‌های بیگانه در تهمت زدن به نظام مقدس جمهوری داده نشود. (نویسنده: اکبر معصومی)

## ▼ اخبار ویژه

### شورش مردمی در ۵۰ ایالت

در حال حاضر تک‌تک ایالت‌های آمریکا به‌علاوه پایتخت این کشور درگیر اعتراضات مردمی هستند. به گزارش روزنامه «یواس‌ای‌تودی» آمریکا، دست‌کم ۵۸۴ شهر (که شمار آن‌ها ساعت‌به‌ساعت افزایش می‌یابد) در ۵۰ ایالت آمریکا شاهد تظاهرات مردمی هستند. بیش از ۳۰,۰۰۰ نیروهای گارد ملی در دست‌کم ۲۷ ایالت آمریکا (بیش از نیمی از ایالت‌های این کشور) به‌علاوه واشنگتن برای سرکوب معترضان وارد عمل شده‌اند. شمار این نیروها که بعضاً از ایالت‌های دیگر به نقاط اعتراض وارد شده‌اند، از شمار نیروهای نظامی آمریکا در عراق، سوریه و افغانستان بیش‌تر است. در همین زمینه «کوردن داف» افسر سابق اطلاعاتی آمریکا اظهار داشت: «بسیاری از ایالت‌های این کشور به دنبال جدایی از آمریکا هستند، زیرا هیچ انسجامی در ایالات‌متحده وجود ندارد.» او از فروپاشی سیاسی در رژیم صهیونیستی سخن گفته و اینکه این روند در آمریکا هم شکل گرفته است.

### فتح خرمشهر و برجام؛ تقابل دو مدیریت است

محسن رضایی در نشست تخصصی «جریان‌شناسی تفکر مدیریتی در خدمت تحقق بیانیه گام دوم انقلاب»، گفت: «فتح خرمشهر و برجام، دو دستاورد نمادین از دو اندیشه حکمرانی در نظام هستند.» محسن رضایی، الگوی حکمروایی مطلوب برای ایران را تعمیم «اندیشه حکمرانی مردمی و نظام تحول‌گرا» در فرهنگ و اقتصاد دانست و تأکید کرد: «خوشبختانه موجی که در سال اول گام دوم انقلاب، با رستاخیز شهادت حاج قاسم سلیمانی آغاز شده و در انتخابات مجلس ادامه یافته است، می‌تواند سرآغاز ظهور یک اندیشه و جریان مردمی و حرکت اصیل و تحول‌گرای بومی باشد.»